
 

 

- All’Albo 
- All'Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO personale di supporto amministrativo. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

   Progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”  
   Codice: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-190.  
   CUP: D59J21010200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato  ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 "Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole"; 

VISTA la candidatura del Progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” N. 
1059029 presentata da questa istituzione scolastica; 

 





VISTE le graduatorie approvate con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale del 14/10/2021 n. 333; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con il quale è stato comunicato che il 

progetto presentato da questa istituzione scolastica a seguito dell'Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 

"Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole" è stato ammesso al finanziamento per un importo pari a € 48.563,46 e che 

le uniche spese ammissibili sono esclusivamente quelle previste dall'articolo 6, paragrafo 6.1, 6.2 6.3 e 6.4 del citato 

Avviso; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del CDI n. 10 del 

12/02/2021; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 9185 del 11/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 del 

finanziamento di € 48.563,46 e con il quale è stato istituito l’aggregato/attività di spesa A03/12 FESR "Realizzazione di 

reti locali cablate e wireless-Avviso 20480/2021 Cod. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-190 "; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 08/02/2022; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la necessità di individuare una figura di supporto amministrativo fra il personale ATA per provvedere alle 

procedure di acquisto 

VISTO l’avviso INTERNO PER LA SELEZIONE DI 1 FIGURA DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO NEI RUOLI DEL  

PERSONALE ATA prot. n. 1060 del 15/02/2022; 

 VISTA la disponibilità manifestata e pervenuta nei tempi previsti dall’avviso con domanda di adesione n. prot 

1306 del 23/02/2022; 

RITENUTA valida l’unica candidatura pervenuta 

DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della disponibilità manifestata e in osservanza dei 

principi di rotazione e pari opportunità 

 
A.A. Filomena TAMBORRINO 

Incarico di SUPPORTO AMMINISTRATIVO per n° 15 ORE 

 
Art. 2 Orario di servizio 

Il presente incarico è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino  

al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2022. 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti                   nell’avviso di 

reclutamento. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orari lordo dipendente così come previsto dall’avviso pubblico e    relativi 

allegati del Ministero. 

 
Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  


		2022-02-25T09:53:07+0100
	FABIO GRIMALDI




